
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 10 K NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE S NÁZVEM „OBMĚNA TISKOVÉHO 
PROSTŘEDÍ“ 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – Český statistický úřad 

Sídlem:   Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 - Strašnice 

IČO:    000 25 593 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NADLIMITNÍ ZADÁVANÁ V OTEVŘENÉM ŘÍZENÍ: 

„Obměna tiskového prostředí“ 

 

Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), a to na základě předchozí žádosti dodavatele, která byla doručena dne 07. 09. 2017. 

 

Dotaz k zadávací dokumentaci: Odpověď zadavatele: 

Dotaz č. 1 

 

 V bodě č. 2 přílohy č. 1 - Technická specifikace plnění Zadavatel uvádí:  

„Součástí předmětu plnění je také dodávka tiskového prostředí, která musí 

obsahovat 1 redundantní printserver pro ústředí, 12 printserverů pro 

krajské správy a 48 printserverů pro okresy s následující funkcionalitou, 

případně server-less řešení respektující výše uvedenou architekturu:”  

Pro správnou funkcionalitu server less řešení, které nebude zbytečně 

zatěžovat síťové spojení a zároveň bude funkční v případě výpadku 

spojení s ústředím, je nutné nainstalovat aplikaci na pracovní stanice 

umístěné v okresních pracovištích zadavatele.  

Umožní zadavatel tuto aplikaci nainstalovat, přičemž velikost této aplikace 

nepřesáhne 200 MB? 

 

 

Ne, zadavatel instalaci neumožní. 



 

2 
 

Dotaz č. 2 

  

Umožní zadavatel instalaci výše uvedené aplikace pomocí doménových 

politik?  

 

 

Ne, zadavatel instalaci neumožní. 

Dotaz č. 3 

  

 V bodě č.2 přílohy č. 1 - Technická specifikace plnění Zadavatel uvádí:  

„Pro účely printserverů na ústředí a krajských správách lze využít pro 

vytvoření virtuálních serverů stávající fyzická zařízení zadavatele:”  

Bude možné rozdělit virtuální server na ústředí na 2 virtuální servery tak, 

aby bylo možno zachovat architekturu tiskového řešení „master-site“ server 

a všechny požadované funkcionality? 

 
V bodě 2 Přílohy č. 1 je počítáno s redundantními servery v ústředí. 

Dotaz č. 4 

 

Prosím o informaci o průměrném počtu zaměstnanců na pobočkách s 

rozdělením – ústředí, kraje, okresy. Tuto informaci potřebujeme z 

licenčních důvodů.  

 

 

 

Zadavatel počítá s maximálně 1600 licencemi pro celé prostředí. 

Dotaz č. 5 

  

Umožní zadavatel vzdálený přístup pro účely instalace podkladového OS 

prostřednictvím vzdálené instalace? Toto se týká krajů a ústředí.  

 

 

 

Ano. 



 

3 
 

Dotaz č. 6 

 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č.1 k nadlimitní veřejné zakázce s 

názvem „Obměna tiskového prostředí“  

Se uchazeč dotazoval cituji:  

„V rámci zadávací dokumentace vyberoveho řízeni „Obměna tiskového 

prostředí“ zadá zadavatel v příloze č.1 Technická specifikace plnění v bodě 

1 Dodávka tiskáren u multifunkčního barevného zařízení formátu A3 

podporovaný formát tisku na dlouhé formáty (bagr). Mohu se prosím zeptat 

na přesný rozměr dlouhého formátu (banku)?“  

Odpověď zadavatele cituji:  

„Zadavatel požaduje možnost tisku na formát delší než A3 (banner). Jeho 

délka není specifikována.“  

Na základě této odpovědi, prosíme o vyjasnění, zda zadavatel akceptuje 

nabídku na stroje, které budou schopny zpracovávat formát 

SRA3(320x450mm), který je tedy delší než A3 (297x420mm), nebo 

zadavatel požaduje zařízení, které jsou schopné tisknout skutečně dlouhé 

formáty tedy minimálně do délky 1200mm. 

 

 

Zadavatel trvá na své původní odpovědi: „Zadavatel požaduje možnost 

tisku na formát delší než A3 (banner). Jeho délka není specifikována.“. 

Ano, zadavatel akceptuje nabídku na stroje, které budou schopny 

zpracovávat formát SRA3 (320x450mm), který je tedy delší než A3 

(297x420mm). 

Dotaz č. 7 

 

V bodě č.1 přílohy č. 1 - Technická specifikace plnění Zadavatel požaduje, 

aby tiskárny formátu A3 (MFZA3B) byly schopny tisku na dlouhé formáty 

tzv. banner.  

- V zadávací dokumentaci není jasně specifikováno, zda zadavatel 

požaduje, aby nabízená zařízení byla schopna kromě tisku na dlouhé 

formáty, dlouhý formát i skenovat a kopírovat (což by z logiky věci 

vyplývalo). V případě, že ano, postačuje zadavateli délka banneru 

1200mm?  

 

 

 

Zadavatel toto výslovně nepožaduje, ale ani nevylučuje. 



 

4 
 

Dotaz č. 8 

 

Disponuje zadavatel Microsoft CAL licencemi?  

Pokud ano, jsou licence per uživatel anebo per zařízení? 

 

 

Ano. Zadavatel má k dispozici 1450 licencí WinSvrCAL 2012 SNGL MVL 

UsrCAL. 

Dotaz č. 9 

 

Připraví zadavatel VMware pro instalaci podkladového OS Microsoft 

Windows Server 2016? 

 

 

 

Ano. 

Dotaz č. 10 

 

Zadavatel požaduje záruku na dodávaná zařízení v celkové délce 72 

měsíců. Je několik faktorů, které výrazně ovlivňují životnost zařízení. 

Jedním z nich je kvalita používaného papíru.  

Jakou minimální kvalitu papíru se zavazuje Zadavatel používat po dobu 

záruky? 

 

 

 

Zadavatel odebírá klasický kancelářský papír s těmito parametry: 

papír v kvalitě A, 80 g/m2, rozměr A3 a A4, opacita dle ISO 2471 - min. 
92,5, bělost dle ISO 11454-171, standardní balení - 500 ks/bal. 
 
 Ze zkušeností zadavatele vyplývá, že tento papír spolu s pravidelnou 

profylaxí neovlivňuje výrazně životnost zařízení. 

 

Zadavatel neplánuje používat nižší kvalitu papíru, než kterou odebírá v 

současnosti. 

 


		2017-09-08T14:27:06+0200
	Ing.  Kateřina Škarková




